2021年 10月 12日

各  位

  社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

  代表者名 取締役社長 村田 善郎

  （コード番号 8233 東証第一部）

 問合せ先 広報・IR室長 西方 慶之

（TEL 03-3211-4111）

第 2四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2021年 4月 12日に公表した 2022年 2月期第 2四半期（累

計）連結業績予想を、以下の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022年 2月期第 2四半期累計連結業績予想（2021年 3月 1日～2021年 8月 31日）

２．修正の理由等

当社は、新型コロナウイルス感染症感染再拡大による 2度の緊急事態宣言の発出や 2021年

7月以降の新規感染者数増加による外出自粛傾向の強まりの中、グループ商業施設において休

業要請を受けるなど厳しい営業体制に置かれました。

このため、2022年 2月期第 2四半期期間において営業利益、経常利益、及び親会社株主に

帰属する四半期純利益が公表値より 30％以上下回り開示基準を超えたため、業績予想の修正

を行うことになりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、現在集計中であり、修正の適時開示が必要となる

場合には、確定後、速やかに公表いたします。

 以 上

前回発表予想（A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（2021年4月12日発表) 378,500 2,000 2,000 3,500 20.99

347,200 △ 2,000 △ 600 △ 4,400 △ 26.38

△31,300 △4,000 △2,600 △7,900

△8.3% － － －

297,352 △ 10,217 △ 10,914 △ 23,284 △ 139.64

今回修正予想（B)

増減額　（ B　－　A ）

増減率　（％）

（参考）

前期第2四半期実績

（2021年2月期第2四半期）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益